
長 子 配 布                          令和２年 １０月吉日  

会 員 各 位  

 

 

 

第１回リサイクル活動（資源回収）実施のお願い 

 

清秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より本校教

育活動ならびにＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。例年実施いたして

おりますリサイクル活動につきましては、皆様のご協力により、毎年成果をあげ、その収益金は子ども

たちのために有効に活用させていただいております。 

   本年度、新型コロナウィルス感染症拡大の影響で延期になっておりました第１回のリサイクル活動の実

施方法を例年のものから大幅に変更し、下記の通り実施させていただきますので、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

記 

１．実 施 日             令和２年 １０月２８日（水）〜３０日（金） 

フリー参観の前後を予定（１３：３０－１５：００の間） 

※１４：５０低学年下校時刻…子どもたちの安全確保にご協力ください 

    ※雨天決行です  

  ２．集荷品目       新聞（折り込み広告含む）、牛乳パック、段ボール、アルミ缶 

（収益の高いもので絞りました） 

 

３．回収方法      

稲羽西小学校 校庭 にて回収予定です。 

フリー参観の際にお持ちいただき、順番に回収場所に置いていただく流れです。 

※回収場所は「ビオトープ東端のぼり棒前」です。 

４．お願い 

○段ボール・新聞・牛乳パックなどは縛らないで出してください。 

○牛乳パックは洗浄し開いておいてください。 

○アルミ缶は洗浄して下さい。 

５．そ の 他         

 収益金等につきましては、後日お知らせいたします。 

各務原市立稲羽西小学校 

     ＰＴＡ会長 小原  隆  

校   長 吉野 光浩 

 

 

 

 

 

 

新聞紙・チラシ   牛乳パック  段ボール  アルミ缶 

集 荷 品 目 

 

 

 

例 年 と 違 い ま す 

※集荷品目以外は 

回収いたしませんの

で、ご了承願います。 

※稲羽西小学校の 

PTA会員の家庭の資

源みの回収対象にな

ります。 


